[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2015                                       с. Туруханск                                         № 96 -р
О наделении администраторов населенных пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, полномочиями по совершению нотариальных действий
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьи 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, руководствуясь статьями 57, 59, 62 Устава муниципального образования Туруханский район:

1. Наделить администраторов населенных пунктов расположенных на межселенной территории Туруханского района, полномочиями по совершению следующих нотариальных действий:
  1.1.  удостоверять доверенности;

  1.2.  свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

  1.3.  свидетельствовать подлинность подписи на документах;

  1.4. удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

  1.5.   удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

  1.6.   удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

  1.7.   удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

  1.8.  удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии.
  2. Поручить исполняющему обязанности руководителя территориального управления администрации Туруханского района (А.А. Игнатенко) изготовить оттиски печатей администрации района с изображением Государственного герба Российской Федерации.
  3.  Ознакомить администраторов населенных пунктов, расположенных на межселенной территории Туруханского района, с Приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов».
4. Распоряжение подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
5.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности руководителя
администрации Туруханского района                                      Е.Г. Кожевников
_1362317737.doc
[image: image1.png]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPBA
MYHHUHMTIAJBHOTO OBPASOBAHHS
“TYPYXAHCKHH PAROH"

NN

MHOTOUBETHOE M30BPAKEHHE QJIATA
MYHMLMOANBHOTO OBPA3OBAHUS
"TYPYXAHCKHM PAMOH"

a
oy
R

@

gy